
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРского городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017 №9 1292

г. Качканар

Обутверждении муниципальной программы «Переселение граждан
из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, на
территории Качканарского городского округа» на 201 7-2022 годы,
утвержденной постановлениемАдминистрации Качканарского

городского округа от 14.11.20] 7№ 1107, в новойредакции

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 20.12.2017 № 97 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2017 год и плановый период 2018 — 2019 годы», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Порядком формирования
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа,
утверЖДенным постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 04.02.2014 № 102, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Переселение граждан из
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, на
территории Качканарского городского округа» на 2017—2022 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 14.11.2017 № 1107, в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр С.М. Набоких

Т ших: «ещ». г Китщъ уп. Турчин. 1`

101, (94341) 6-|!!\|1 … іёёШЁХЮНФ запис/мт 11.1016 1 ШШ чи



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Качканарского  городского  

округа 

от 22.12.2017 № 1292 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, 

на территории Качканарского 

городского округа» на 2017-2022 

годы, утвержденной 

постановлением Администрации 

Качканарского городского 

округа от 14.11.2017 № 1107, в 

новой редакции» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, 

ПРИЗНАННОГО НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ,  

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

НА 2017-2022 ГОДЫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Качканар 



 2 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА,  

ПРИЗНАННОГО НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ,  

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2017-2022 ГОДЫ 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 

округа 

Исполнители мероприятий 

муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 

округа 

Муниципальное учреждение «Управление 

городского хозяйства»  

Сроки реализации 

муниципальной программы  

2017 – 2022 годы 

Цели и задачи муниципальной 

программы 

Цель 1. Обеспечение переселения граждан из 

многоквартирных жилых домов, признанных 

непригодными для проживания, создание 

благоприятных и безопасных условий для 

проживания населения городского округа. 

Задача 1.  Переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных 

непригодными для проживания, минимизация 

издержек по содержанию многоквартирных 

жилых домов, признанных непригодными для 

проживания, сокращение сроков введения 

земельных участков, освободившихся после 

сноса домов, в хозяйственный оборот. 

Задача 2. Стимулирование строительства на 

территории Качканарского городского округа. 

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы 

1. Количество переселенных граждан. 

2. Площадь расселенных жилых помещений. 

3. Количество расселенных жилых 

помещений. 

4. Количество ликвидированных 

многоквартирных жилых домов, признанных 

непригодными для проживания. 

Объемы финансирования 

муниципальной программы по 

годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет:  

ВСЕГО:    424 868,9 тыс. руб., в том числе: 

2017 год –  12 000,0 тыс. руб.; 

2018 год –  83 522,0 тыс. руб.; 

2019 год –  78 695,6 тыс. руб.; 

2020 год –  68 135,6 тыс. руб.; 

2021 год –  61 108,6 тыс. руб.; 

2022 год – 121 407,1 тыс. руб. 

из них: 

1) областной бюджет: 203 409,5 тыс. руб., в 



 3 

том числе: 

2017 год –   6 000,0 тыс. руб.; 

2018 год – 41 286,0 тыс. руб.; 

2019 год – 36 497,8 тыс. руб.; 

2020 год – 32 167,8 тыс. руб.; 

2021 год – 28 654,3 тыс. руб.; 

2022 год – 58 803,6 тыс. руб. 

2) местный бюджет: 221 459,5 тыс. руб., в том 

числе: 

2017 год –  6 000,0 тыс. руб.; 

2018 год – 42 236,0 тыс. руб.; 

2019 год – 42 197,8 тыс. руб.; 

2020 год – 35 967,8 тыс. руб.; 

2021 год – 32 454,3 тыс. руб.; 

2022 год – 62 603,6 тыс. руб. 

Адрес размещения 

муниципальной программы в 

сети Интернет 

www.kgo66.ru 

 



 4 

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Одной из приоритетных задач жилищной политики Российской 

Федерации является обеспечение безопасных и комфортных условий 

проживания граждан, решение проблемы жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, как не соответствующего установленным 

санитарным и техническим нормам.  

Проживание в жилых домах, признанных непригодными для 

проживания, оказывает негативное влияние на здоровье граждан, 

увеличивает социальную напряженность, создает неравные условия доступа 

граждан к коммунальным услугам. 

Кроме того, жилые дома, признанные непригодными для проживания, 

ухудшают внешний облик города Качканар и населенных пунктов, входящих 

в состав Качканарского городского округа, сдерживают развитие его 

инфраструктуры, понижают инвестиционную привлекательность 

Качканарского городского округа. 

В рамках настоящей муниципальной программы в Качканарском 

городском округе планируется переселить (расселить) 27 непригодных для 

проживания   многоквартирных жилых дома с общей площадью жилых 

помещений 11151,4 кв. метров. Все жилые дома, подлежащие переселению, 

являются деревянными, малоэтажными (до 2-х этажей). 

 

 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ПРИЗНАННОГО 

НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017-2022 ГОДЫ 

 

Настоящая Программа разработана для создания безопасных и 

благоприятных условий проживания граждан, повышения качества 

предоставляемых коммунальных услуг, стимулирования реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства Качканарского городского округа, 

формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом, 

внедрения ресурсосберегающих технологий. 

Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, на территории Качканарского городского 

округа» на 2017-2022 годы представлены в приложении № 1 к настоящей 

муниципальной программе. 

 



 5 

РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН  

ИЗ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ПРИЗНАННОГО НЕПРИГОДНЫМ  

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017-2022 ГОДЫ 

 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области. 

В целях решения вопроса на территории Свердловской области по 

переселению граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания, реализуется государственная программа Свердловской области 

"Реализация основных направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утвержденная 

Постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-

ПП (далее – Государственная программа). 

Согласно Государственной программы к мероприятиям по 

переселению граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания (далее - мероприятия по переселению), относятся: 

1) строительство многоквартирных жилых домов; 

2) участие в долевом строительстве многоквартирных жилых домов; 

3) реконструкция многоквартирных жилых домов и нежилых зданий с 

дальнейшим переводом нежилых зданий в категорию жилых помещений; 

4) приобретение жилых помещений, пригодных для постоянного 

проживания; 

5) осуществление выплат лицам, в чьей собственности находятся 

жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены 

за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации. 

Построенное (приобретенное) жилое помещение должно отвечать 

требованиям, изложенным в разделе II Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции". 

Государственной программой предусмотрено предоставление субсидий 

из областного бюджета на переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания до 01 января 2015 года.  

Субсидии предоставляются на условиях установленного 

Государственной программой уровня софинансирования за счет средств 

местного бюджета. При этом условиями предоставления субсидии являются: 

1) наличие жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания в установленном порядке до 01 января 2015 года в связи с 

физическим износом в процессе его эксплуатации; 

2) наличие мероприятия по переселению в муниципальной программе 

consultantplus://offline/ref=EF294EBE57FC97B7E426D7FB0B74B5754CF6722F315CAC360C00DA0437A0F34BE68AF5814209199A65U6N
consultantplus://offline/ref=8C896E988B41F25142C2818B5C65F4A831C32171BDD7C4889B15BC5A7E5F9A4F8685935F0DB9C9D1YAACK


 6 

по переселению граждан из жилых помещений, признанных непригодными 

для проживания; 

3) наличие средств местного бюджета для финансирования 

мероприятия по переселению с соблюдением установленного уровня 

финансирования. 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, на территории Качканарского городского округа» на 2017-2022 

годы приведен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 

инвестиций муниципальной программы «Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, на 

территории Качканарского городского округа» на 2017-2022 годы приведен в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Перечень многоквартирных домов, признанных непригодными для 

проживания, в отношении которых планируются мероприятия по 

переселению граждан на 2017-2022 годы, представлен в приложении № 4 к 

муниципальной программе. 

 

Администрация Качканарского городского округа как ответственный 

исполнитель муниципальной программы осуществляет следующие функции: 

1) организует выполнение мероприятий муниципальной программы, 

осуществляет их реализацию и мониторинг, обеспечивает эффективное 

использование средств, выделяемых на реализацию муниципальной 

программы; 

2) осуществляет полномочия главного распорядителя средств местного 

бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы; 

3) осуществляет ведение отчетности по реализации муниципальной 

программы в соответствии с Порядком формирования и реализации 

муниципальных программ Качканарского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Качканарского городского округа от 

04.02.2014 № 102; 

4) осуществляет при необходимости корректировку муниципальной 

программы, в том числе объемов финансирования мероприятий и значений 

целевых показателей в процессе исполнения муниципальной программы в 

текущем финансовом году и по результатам принятия бюджета 

Качканарского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период. 

 

Исполнителями муниципальной программы являются: 

- Администрация Качканарского городского округа; 

- муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства». 

 

Выполнение работ, поставка товаров и оказание услуг, необходимых 

для осуществления мероприятий муниципальной программы, реализуемых за 

счет бюджетных ассигнований, осуществляются юридическими и 

физическими лицами, которые выявляются в соответствии с 



 7 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд. 

 

Программа подлежит реализации при условии предоставления 

субсидий бюджету Качканарского городского округа субсидий из областного 

бюджета на выполнение мероприятий по переселению граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания. 

 

Переселение граждан из жилых домов, признанных непригодными для 

проживания, осуществляется в соответствии Жилищным кодексом 

Российской Федерации. 

  
 

 

 
 



2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

2

3

4 Целевой показатель 1. Количество переселенных

граждан.

чел. 34 136 122 107 95 177 Фактическая динамика 

прошлых лет

5 Целевой показатель 2. Площадь расселенных

жилых помещений.

кв.м. 416,2 2474,7 1931,1 1702,0 1516,1 3111,3 Фактическая динамика 

прошлых лет

6 Целевой показатель 3. Количество расселенных

жилых помещений.

ед. 9 48 55 44 36 96 Фактическая динамика 

прошлых лет

7 Целевой показатель 4. Количество

ликвидированных многоквартирных жилых

домов, признанных непригодными для

проживания.

ед. 0 1 7 4 4 4 Фактическая динамика 

прошлых лет

Цель 1. Обеспечение переселения граждан из многоквартирных жилых домов, признанных непригодными для проживания, создание благоприятных и

безопасных условий для проживания населения городского округа.

Задача 1. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, минимизация издержек по содержанию многоквартирных

жилых домов, признанных непригодными для проживания, сокращение сроков введения земельных участков, освободившихся после сноса домов, в хозяйственный

оборот.

Задача 2. Стимулирование строительства на территории Качканарского городского округа.

Приложение № 1

к муниципальной программе «Переселение граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для

проживания, на территории Качканарского городского

округа» на 2017-2022 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, 

на территории Качканарского городского округа» на 2017-2022 годы

№ 

строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей



№   Наименование мероприятия/

   Источники расходов    

ВСЕГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в 

том числе

424868,9 12000,0 83522,0 78695,6 68135,6 61108,6 121407,1 х

2 областной бюджет 203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6 х

3 местный бюджет           221459,5 6000,0 42236,0 42197,8 35967,8 32454,3 62603,6 х

4

5 Всего по направлению "Капитальные вложения",  в 

том числе:   

406818,9 12000,0 82572,0 72995,6 64335,6 57308,6 117607,1 х

6 областной бюджет         203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6 х

7 местный бюджет           203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6 х

8

9 Всего по направлению "Иные капитальные вложения",

в том числе:   

406818,9 12000,0 82572,0 72995,6 64335,6 57308,6 117607,1 х

10 областной бюджет         203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6 х

11 местный бюджет           203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6 х

12 1. Мероприятия по переселению граждан из жилых

помещений, признанных непригодными для

проживания, всего, из них:

406818,9 12000,0 82572,0 72995,6 64335,6 57308,6 117607,1

13 областной бюджет         203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6

14 местный бюджет           203409,5 6000,0 41286,0 36497,8 32167,8 28654,3 58803,6

4, 5, 6

 1. Капитальные вложения                                     

1.2. Иные капитальные вложения

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Переселение граждан из жилищного

фонда, признанного непригодным для

проживания, на территории

Качканарского городского округа» на 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, 

на территории Качканарского городского округа» на 2017-2022 годы

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников Номер строки 

целевых 

показателей 

программы

строки ресурсного обеспечения, тыс. рублей

    на финансирование



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15

16 Всего по направлению "Прочие нужды",  в том числе:   18050,0 0,0 950,0 5700,0 3800,0 3800,0 3800,0 х

17 местный бюджет           18050,0 0,0 950,0 5700,0 3800,0 3800,0 3800,0 х

18 2. Снос расселенных, непригодных для проживания

многоквартирных жилых домов, всего, из них:

18050,0 0,0 950,0 5700,0 3800,0 3800,0 3800,0

19 местный бюджет           18050,0 0,0 950,0 5700,0 3800,0 3800,0 3800,0

1.3. Прочие нужды

7

Расчет стоимости мероприятия по переселению осуществляется исходя из расселяемой площади жилых помещений и стоимости одного квадратного метра жилого помещения, установленной на IV

квартал 2016 года нормативным правовым актом органа местного самоуправления на территории муниципального образования (п.4 приложения 3 к подпрограмме 1 "Стимулирование развития

жилищного строительства" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024

года", утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N 1296-ПП), 



в текущих 

ценах (на 

момент 

составления 

проектно-

сметной 

докумен-

тации)

в ценах 

соответству

ющих лет 

реализации 

проекта

начало ввод 

(заверш

ение)

всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Реконструкция объекта по адресу: г.

Качканар, 4 микрорайон, д. 59

2 ВСЕГО по объекту 1, в том числе: 82572,0 0,0 82572,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 41286,0 0,0 41286,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет 41286,0 0,0 41286,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 82572,0 0,0 82572,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 41286,0 0,0 41286,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 41286,0 0,0 41286,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

Сроки 

строительства  

Объемы финансирования, тыс. рублей

г. Качканар,              

4 микрорайон, д. 

59

муници-

пальная

82572,0 82572,0 2018 2018

Приложение № 3

к муниципальной программе «Переселение

граждан из жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, на территории

Качканарского городского округа» на 2017-2022

годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

муниципальной программы «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, на территории Качканарского городского округа» 

на 2017-2022 годы

№ 

строки

Наименование объекта 

капитального строительства/ 

источники расходов на 

финансирование объекта 

капитального строительства для 

Адрес объекта 

капитального 

строительства

Форма 

собственно

сти

Сметная стоимость 

объекта, тыс. рублей



частная 

собственность

муниципальная 

собственность

частная 

собственность

муниципальная 

собственность

1 2 3 5 6 7 8 9 10

1 г.Качканар, ул.Советская, д.13 34 9 4 5 416,2 158,7 257,5

34 9 4 5 416,2 158,7 257,5

1 г.Качканар, ул.Чехова, д.43 24 8 6 2 414,2 316,7 97,5

2 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.5 28 8 6 2 394,1 302,4 91,7

3 г.Качканар, ул.Качканарская, д.13 23 8 7 1 419,6 371,2 48,4

4 г.Качканар, ул.Качканарская, д.16 22 8 8 0 413,7 413,7 0

5 г.Качканар, ул.Качканарская, д.20 20 8 6 2 413,2 317,6 95,6

6 г.Качканар, ул.Мира, д.27 19 8 7 1 419,9 356,2 63,7

136 48 40 8 2474,7 2077,8 396,9

1 г.Качканар, ул.Новая, д.3 38 19 15 4 336,4 262,4 74

2 г.Качканар, ул.Первомайская, д.6 21 8 7 1 395,6 251,8 143,8

3 г.Качканар, ул.Первомайская, д.7 17 9 9 0 395,7 395,7 0

4 г.Качканар, пер.Строителей, д.7 19 10 7 3 390,2 295,1 95,1

5 г.Качканар, ул.Советская, д.8 27 9 6 3 413,2 302,6 110,6

122 55 44 11 1931,1 1507,6 423,5

Всего за 2017 год

Второй год реализации программы (2018 год)

Всего за 2018 год

Третий год реализации программы (2019 год)

Всего за 2019 год

Первый год реализации программы (2017 год)

N п/п Адрес многоквартирного дома, 

признанного непригодным для 

проживания

Число жителей, 

планируемых к 

переселению из 

жилого 

помещения, чел.

Количество расселяемых жилых помещений, единиц Расселяемая площадь жилых помещений,                              

кв. метров

Всего в том числе Всего в том числе

Приложение № 4 

к Муниципальной программе «Переселение граждан из жилищного

фонда, признанного непригодным для проживания, на территории

Качканарского городского округа» на 2017-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных жилых домов, признанных непригодными для проживания, 

планируемых к переселению в Качканарском городском округе на 2017-2022 годы



1 2 3 5 6 7 8 9 10

1 г.Качканар, ул.Первомайская, д.8 25 9 8 1 395,4 347,7 47,7

2 г.Качканар, ул.Первомайская, д.10 27 10 7 3 402,3 276,3 126

3 г.Качканар, ул.Первомайская, д.15 22 9 6 3 395,6 251,8 143,8

4 г.Качканар, пер.Клубный, д.5 33 16 14 2 508,7 444,3 64,4

107 44 35 9 1702 1320,1 381,9

1 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.25 19 9 9 0 406,1 406,1 0

2 пос.Валериановск, ул.Лесная, д.8 31 8 7 1 401,1 354,5 46,6

3 пос.Валериановск, ул.Чапаева, д.31 23 11 1 10 298,1 26,9 271,2

4 г.Качканар, ул.Советская, д.10 22 8 5 3 410,8 267 143,8

95 36 22 14 1516,1 1054,5 461,6

1 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.30 20 8 4 4 403,2 186,9 216,3

2 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.33 19 16 15 1 508,2 469,5 38,7

3 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.36 18 8 6 2 381,7 297 84,7

4 г.Качканар, ул.Октябрьская, д.38 19 8 7 1 399,6 354,5 45,1

5 г.Качканар, 4а микрорайон, д.71 38 24 7 17 321,2 97,3 223,9

6 г.Качканар, 4а микрорайон, д.103 30 16 16 0 548 548 0

7 г.Качканар, 4а микрорайон, д.106 33 16 14 2 549,4 465,6 83,8

177 96 69 27 3111,3 2418,8 692,5

671 288 214 74 11151,4 8537,5 2613,9ИТОГО за период реализации программы 

Четвертый год реализации программы (2020 год)

Всего за 2020 год

Пятый год реализации программы (2021 год)

Всего за 2021 год

Шестой год реализации программы (2022 год)

Всего за 2022 год


